محورهای اصلی قطعنامه چند مورد و مهمترین آنها ارجاع قضیه لیبی به دیوان بین‌المللی کیفری (ICC) بود (زینی‌وند، ۱۳۹۱: ۲-۳).

ب) قطعنامه ۱۹۷۳: از آنجا که قطعنامه ۱۹۷۰ شورای امنیت سازمان ملل متحد مانع خشونتها و خونریزیها در لیبی نشد، شورای امنیت در نشست ۶۴۹۸ خود در ۱۷ مارس ۲۷/۲۰۱۱ اسفند ۱۳۸۹، برپایه ماده ۴۲ فصل هفتم منشور ملل متحد قطعنامه ۱۹۷۳ را در زمینه ممنوعیت پرواز بر فراز لیبی، تصویب کرد.

این قطعنامه که با رأی ممتنع چین، روسیه، برزیل، هند و آلمان تصویب شد، دارای یک مقدمه، متنی ۲۹ ماده‌ای و دو پیوست (تحریم مسافرتی و مالی هفت تن